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LABORATORIUM KONSTRUKCJI BUDOWLANYCH, GEOTECHNIKI | BETONU

Miejscowo$é¢, data: Warszawa 15.11.2019
(zastepuje sprawozdanie z dnia 22.10.2019)

SPRAWOZDANIE Z BADAN
NR LZK00-02459/19/Z00NZK/C

e

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, Plastyfikator do betonu BETONMIX PLUS redukujgcy ilo$é
ktérego préobke poddano badaniu: wody/uplastyczniajgcy o niepowtarzalnym kodzie
identyfikacyjnym typu wyrobu: EN 934-2: Tabela 2

Nazwa i adres zlecajacego Lubelski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego,
przeprowadzenie badan: ul. Lubomelska 1-3, 20-072 Lublin

przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania u sprzedawcy:

proRik: FIRNES Spétka z ograniczong odpowiedzialnoscig, 22-500 Hrubieszow,

ul. Basaja ,Rysia” 14C

2. Data pobrania probki: 11.07.2019r. nr protokotu 4/ZKW-XXV.7782.5.2019
pobrania prébki:

3. Data dostarczenia 15.07.2019r.; nr protokotu LZK00-02459/19/Z00NZK

probki: przyjecia prébki:

4. Oznaczenie producenta: JURGA Spoétka z ograniczong odpowiedzialnoscig Spotka

komandytowa, 63-100 Srem, Krzyzanowo 33

5. Oznaczenie serii lub partii data produkciji: 11.06.2019.

produkcyjnej albo inny element

identyfikujacy:

LABORATORIUM KONSTRUKCJI BUDOWLANYCH, GEOTECHNIKI | BETONU
Badania wykonano:
00-611 Warszawa | ul. Filtrowa 1 | tel. 22 579 64 35 | fax 22 579 61 89

Instytut Techniki Budowlanej : 00-611 Warszawa | ul. Filtrowa 1 | tel. 22 825 04 71 | fax 22 825 52 86 | Dyrektor tel. 22 825 28 85 | 22 825 13 03 |
fax 22 825 77 30 | KRS: 0000158785 | Regon: 000063650 | NIP: 525 000 93 58 | | www.itb.pl | instytut@itb.pl
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6. Termin trwatosci, waznosci lub
przydatnosci, o ile wystepuje:

7. Okreslenie sposobu opakowania
prébki:

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego,
z ktérej pobrano prébke:

9. Wielkosé¢ (ilos¢, masa, objetos¢)
probki:

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne
lub inne specyfikacje techniczne, ktére
zastosowano przy pobieraniu i
zabezpieczaniu probki:

11. Data przeprowadzenia badania:

12. Miejsce przeprowadzenia badania
(jesli zostato wykonane poza siedziba
laboratorium):

12 miesiecy od daty produkciji

Na podstawie ogledzin podczas przyjecia probki do
laboratorium:

kanister plastikowy o pojemnosci 5 litréw owiniety czarna folig i
zapakowany w karton zbiorczy (dostarczono do badan cztery
rézne wyroby zapakowane w jeden karton)

8 opakowan o poj. 5 | — data produkciji: 11.06.19 r.

1 opakowanie tj. 5 litrow

- art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o wyrobach
budowlanych (Dz. U. z 2019 r. poz. 266, z p6zn. zm.),

- rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23
grudnia 2015r. w sprawie prébek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332).

Od 31.07.2019 do 03.09.2019
nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badarn oraz identyfikacja zastosowanych metod badan.

Ogledziny:

Stan i wielkos¢ probki/ilos¢ dostarczonych elementéw umozliwia wykonanie badan zgodnie ze
specyfikacjami. Na fot. 1 przedstawiono zdjecia etykiet umieszczonych na opakowaniu otrzymanego
materiatu do badan (kanister 5 litréw z domieszkg BETONMIX PLUS).
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BETONMIX PLUS
PLASTYFIKATOR DO BETONU

wzmachnia
i uplastycznia beton
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Fot. 1. Zdjecia etykiet umieszczonych na opakowaniu otrzymanego materiatu do badan

Badania fizyczno-chemiczne:

Lp.

Cecha badana Wynik badania

Metoda wedtug

1

Zawartos¢ jonéw chlorkowych

PN-EN 480-10:2011
Domieszki do betonu, zaprawy i zaczynu -

0,01 +£0,01% - Metody badan -- Cze$¢ 10: Oznaczanie

zawartosci chlorkdw rozpuszczalnych w
wodzie, Metoda 2

Informacje dotyczace badania:
Badanie zawarto$ci chlorkéw rozpuszczalnych w wodzie wykonywano przy uzyciu titratora automatycznego
TitroLine 6000 firmy SI Analytics oznaczonego w Laboratorium symbolem LB-261.

Badanie wykonano dnia 26.08.2019 metoda 2 dodajgc 10 ml nadtlenku wodoru i gotujgc probki przez 30

minut.

Stwierdzenie dotyczace niepewnosci

Niepewnos¢ rozszerzona na poziomie ufnosci 95% i przy wspdtczynniku rozszerzenia k=2 U=0,01.

Niepewnosc zostata okreslona na podstawie dostepnych danych obejmujgcych doktadnos¢ zastosowanego
systemu pomiarowego oraz odchylenie standardowe historycznych wynikéw. Tak oszacowana niepewno$¢
zawiera rowniez sktadowg zwigzang z niejednorodnoscig tego typu prébek.
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Lp. | Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug
2 Oznaczanie zawartosci alkaliow | Na,Ogq PN-EN 480-12:2008
w domieszkach 0,1+0,1% Domieszki do betonu, zaprawy i zaczynu -
(Zawarto$¢ alkaliow) - Metody badan -- Czes¢ 12: Oznaczanie
zawartosci alkaliow w domieszkach

Informacje dotyczace badania:

Badanie zawartosci alkaliow wykonywano przy uzyciu fotometru ptomieniowego brytyjskiej firmy BWB
Technologies UK LTD oznaczonego w Laboratorium symbolem LB-272.

Zawartos¢ potasu: K,O = 0,08%

Zawarto$¢ sodu: Na,O = 0,01%

Stwierdzenie dotyczace niepewnosci
Niepewno$¢ rozszerzona na poziomie ufnosci 95% i przy wspotczynniku rozszerzenia k=2 , U=0,1.
Niepewnos$¢ zostata okreslona na podstawie dostepnych danych obejmujacych doktadnosé zastosowanego

systemu pomiarowego oraz odchylenie standardowe historycznych wynikéw. Tak oszacowana niepewno$é
zawiera rowniez skfadowg zwigzang z niejednorodno$cig tego typu préobek.

Lp. | Cecha badana Wynik badania Metoda weditug
3 Wytrzymato$é na wytrzymatosé betonu PN-EN 12390-3:2011+AC:2012
Sciskanie badanego wzgledem Badania betonu -- Czes¢ 3: Wytrzymatos¢
kontrolnego: na $ciskanie probek do badan
po 7 dniach - 121%
po 28 dniach — 113%

Informacje dotyczace badania:

- zastosowane sktadniki betonéw spe’mlaja wymagania normy PN-EN 480 1:2014-12

- skfad betonu kontrolnego: 350 kg/m® cementu CEM | 42,5R, 471 kg/m® kruszywa 0/2, 708 kg/m® kruszywa
2/8, 708 kg/m® kruszywa 8/16, 174 kg/m wody

- skfad betonu badanego 350 kg/m® cementu CEM 142 5R, 0,75% m.c. (2,63 kg/m®) domleszkl BETONMIX
PLUS, 471 kg/m® kruszywa 0/2, 708 kg/m® kruszywa 2/8 708 kg/m® kruszywa 8/16, 143 kg/m® wody

- konsystencja mieszanki kontrolnej wynosita 70 mm, a badanej 60 mm (zgodnie z PN-EN 12350-2:2011)

- prébki zaformowano dnia 31.07.2019 zageszczajac przy uzyciu stolika wibracyjnego

- probki w formach byty przechowywane w warunkach laboratoryjnych w temp. 20+3°C przez pierwszg dobe,
a nastgpnie po rozformowaniu przechowywano je w wodzie o temperaturze 20+2°C do czasu badania

- badanie wytrzymatosci na $ciskanie przeprowadzono w dniach 7 i 28.08.2019 na sze$cianach o
krawedziach dtugosci 100 mm

- wyniki badania wytrzymato$ci na $ciskanie:

beton kontrolny — 7 dni beton badany — 7 dni
maksymalne Srednia maksymalne Srednia
obciazenie wytrzymatos¢ | wytrzymato$¢ | obcigzenie | wytrzymato$¢ | wytrzymatosé
przy na Sciskanie na Sciskanie przy na $ciskanie | na $ciskanie
zniszczeniu [MPa] [MPa] zniszczeniu [MPa] [MPa]
[kN] [kN]
411,8 41,2 4957 49,6
389,9 39,0 402 +2 4776 47,8 48,8+ 2
404,7 40,5 489,9 49,0
beton kontrolny — 28 dni beton badany — 28 dni
maksymaine Srednia maksymalne Srednia
obcigzenie wytrzymatos¢ | wytrzymato$¢ | obcigzenie | wytrzymato$¢ | wytrzymatosé
przy na sciskanie na Sciskanie przy na &ciskanie | na $ciskanie
zniszczeniu [MPa] [MPa] zniszczeniu [MPa] [MPa]
[kN] [kN]
484,8 48,5 549,0 54,9
496,2 49,6 48,7+2 556,0 55,6 552+2
479,3 47,9 550,5 55,1
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Stwierdzenie dotyczace niepewnos$ci wytrzymatosci
Niepewno$c¢ rozszerzona na poziomie ufnosci 95% i przy wspétczynniku rozszerzenia k=2 , U=20 MPa.
Niepewnos¢ zostata okreslona na podstawie dostepnych danych obejmujgcych doktadnosé zastosowanego

systemu pomiarowego oraz odchylenie standardowe historycznych wynikéw. Tak oszacowana niepewnogé
zawiera rowniez sktadowg zwigzang z niejednorodnoscig tego typu probek.

Lp. | Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug

4 Zawarto$¢ powietrza zawarto$¢ powietrza w PN-EN 12350-7:2011

mieszance badanej wynosi | Badania mieszanki betonowej -- Czesé 7:

1,9% powyzej zawartosci w | Badanie zawartosci powietrza -- Metody
mieszance kontrolnej ciSnieniowe

Metoda ci$nieniomierza

Informacje dotyczgce badania:

- zastosowane sktadniki betonéw spetniajg wymagania normy PN-EN 480-1:2014-12

- sktad betonu kontrolnego: 350 kg/m® cementu CEM | 42,5R, 471 kg/m® kruszywa 0/2, 708 kg/m® kruszywa
2/8, 708 kg/m3 kruszywa 8/16, 174 kg/m3 wody

- skfad betonu badanego: 350 kg/m® cementu CEM | 42,5R, 0.75% m.c. (2,63 kg/m®) domieszki BETONMIX
PLUS, 471 kg/m? kruszywa 0/2, 708 kg/m® kruszywa 2/8, 708 kg/m? kruszywa 8/16, 143 kg/m® wody

- badanie wykonano w dniu 31.07.2019 metodg ci$nieniomierza zageszczajgc prébki przy uzyciu stolika
wibracyjnego

- wyniki badania zawarto$ci powietrza: 1,7 + 0,5% dla betonu kontrolnego i 3,6 + 0,5% dla betonu badanego

Stwierdzenie dotyczace niepewnos$ci zawartosci powietrza
Niepewnosc rozszerzona na poziomie ufnosci 95% i przy wspotczynniku rozszerzenia k=2 , U=0,5%.
Niepewnosc zostata okreslona na podstawie dostepnych danych obejmujgcych doktadnosé zastosowanego

systemu pomiarowego oraz odchylenie standardowe historycznych wynikéw. Tak oszacowana niepewno$é
zawiera réwniez sktadowg zwigzang z niejednorodno$cia tego typu prébek.

Lp. | Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug
5 Zmniejszenie ilosci wody Zmniejszenie ilosci PN-EN 12350-2:2011
zarobowej wody zarobowej w Badania mieszanki betonowej -- Czesé 2:
mieszance badanej Badanie konsystencji metodg opadu
wynosi 17,8% w stozka
poréwnaniu z
mieszanka kontroing

Informacje dotyczace badania:

- zastosowane skfadniki betonéw spetniajg wymagania normy PN-EN 480-1:2014-12

- sktad betonu kontrolnego: 350 kg/m® cementu CEM | 42 5R, 471 kg/m® kruszywa 0/2, 708 kg/m® kruszywa
2/8, 708 kg/m® kruszywa 8/16, 174 kg/m® wody

- skfad betonu badanego: 350 kg/m® cementu CEM | 42,5R, 0,75% m.c. (2,63 kg/m>) domieszki BETONMIX
PLUS, 471 kg/m® kruszywa 0/2, 708 kg/m® kruszywa 2/8, 708 kg/m® kruszywa 8/16, 143 kg/m® wody

- konsystencja mieszanki kontrolnej wynosita 70 + 10 mm, a badanej 60 + 10 mm

Stwierdzenie dotyczace niepewnosci konsystencji
Niepewnosc rozszerzona na poziomie ufnosci 95% i przy wspotczynniku rozszerzenia k=2 , U=10.
Niepewno$c¢ zostata okreslona na podstawie dostepnych danych obejmujgcych doktadnosc¢ zastosowanego

systemu pomiarowego oraz odchylenie standardowe historycznych wynikéw. Tak oszacowana niepewnosé
zawiera rowniez sktadowg zwigzang z niejednorodnoscig tego typu probek.
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Powyzsze wyniki dotycza wytacznie badanych prébek

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego” nr 4/ZKW-XXV.7782.5.2019

1 2 3 4 5 6
Zasadnicza Badana Wynik Nazwa i Kryterium zawarte | Stwierdzenie
charakterystyka cecha badania wartosé w specyfikacji zgodnosci
Podana w technicznej PN-EN
Deklaraciji 934-1:2009
Wiasciwosci PN-EN 934-
Uzytkowych nr 2+A1:2012
JIBMP/11
S Zonarets | <0 10% sy o
awartos¢ jonow ) o nie wiecej niz
chlorkowych BRI 0,01% rozpu:vzcdzglqych wartos¢ ustalona Zgodny
¥ < 6? 15/:)6" przez producenta
R — Zawartpéé Nie wiecgj' niz
alkaliow PN-EN 'alkallovy . warto$¢
(réwnowaznik 480- 0,1% (réwnowaznik maksymalna Zgodny
Na,0) 12:2008 Na,0) ustalona przez
2 < 6% producenta
Po7i28
PN-EN po 7 dniach - dniach: Po 7 i 28 dniach:
Wytrzymato$¢ na | 12390- 121% Mieszanka beton badany = Zg0dn
sciskanie 3:2011+AC | po 28 dniach — | badana = 110% 110% betonu godny
2012 113% mieszanki kontrolnego
kontrolnej
Mieszanka Mieszanka badana
badana < 2% < 2% objetosci
£ PN-EN objetosci powyzej zawartosci
Zawgrtosc 12350- 1,9% powyzej W mieszance Zgodny
powieirza 7:2011 zawartosci w kontrolnej, jesli
mieszance producent nie
kontrolnej ustalit inaczej
W mieszane W mieszane
Zmniejszenie PN-EN badanej =2 5% w badanej =2 5% w
ilosci wody 12350- 17,8% poréwnaniu z poréwnaniu z Zgodny
zarobowej 2:2011 mieszankg mieszankg
kontrolng kontrolng

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaly podane w
czesci B sprawozdania.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.
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Tytut, Imie i Nazwisko

Tytut, Imie i Nazwisko

Podpis

_ (Imie, nazwisko i podpis osoby autoryzujacej

sprawozdanie.)

Tytut, Imie i Nazwisko

F dr hab. inz. Artur Piekarczuk, prof. ITB
Tytut, Imie i Nazwisko (

(Podpisy przeprowadzajacych badania) Podpis
(Imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)

Laboratorium o$wiadcza, ze wyniki badania odnoszg sie wyfacznie do badanego obiektu.
Bez pisemnej zgody Laboratorium sprawozdanie nie moze by¢ powielane inaczej, jak tylko w catosci.

Wydanie Sprawozdania zostato zastgpione z powodu btedu w opisie normy PN-EN 12390-3 (czes¢ B, Lp.3).
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